
JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, em atenção à tramitação
processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos autos do processo
licitatório nº , na modalidade, Pregão, constante do Processo nº PE 028.2025-SESA, os
comprovantes de  publicação do resumo do edital  no  DOE - Diário Oficial do Estado;
Jornal de Grande Circulação. para o presente certame.

assinado eletronicamente
Helayne Franquele Soares Rocha

PREGOEIRO(A)



PR
OD
UT
OS

 E S
ER
VI
ÇO
S

EDU
CAÇ

ÃO 
E C

ARR
EIR

AS
DI
VE
RS
OS

PUB
LIC

AÇÕ
ES 

OBR
IGA

TÓR
IAS

21

D
O
D

EDU
CAÇ

ÃO 
E C

ARR
EIR

AS >
>>

CE
RT
A S

ERV
IÇO

S
EMP

RES
ARI

AIS
 E 

REP
RES

ENT
AÇÕ

ES 
LTО

А.

Em
pr
es
a 
pr

es
ta

do
re

 d
e s

er
vi
co
s

te
rc
ei
ri
za
do
s,

 d
is

pã
e d

e v
ag
es

 p
ar
a:

PE
SS

OA
S 
CO
M

DE
FI
CI
ÊN
CI
A

Ru
a 
De

se
mb

. W
al

de
ma

r A
lv

es
 Pe

re
ir
a,

51
5-

En
g.

 L
uc

ia
no

 C
av

al
ca

nt
e

M
GER

.PE
SSO

AL@
CER

TAS
ERV

ICO
S.C

OM.
BR

PUBL
ICAÇ

ÕES 
OBR

IGA
TÓR

IAS
>

DI
AN
A 
RE

VE
ND

A 
DE

 GL
P 
LT
DA
- 
EP
P

To
rn

a 
púb

lic
o q

ue
 re

ce
be
u 
da

 Su
pe

ri
nt

en
dê

nc
ia

Es
ta
du
al

 d
o 
Me
io

 A
mb

ie
nt

e 
-

 S
EM

AC
E 

a 
LI
CE
NÇ
A

DE
 O
PE
RA
ÇÃ
O 

pa
ra
 r

ev
en
da

 d
e G

LP
. l

oc
al

iz
ad

a

no
 m

un
ic

íp
io
 d

e 
Ca
pi
st
ra
no
/C
E,
 n

a 
Tr

av
es

sa

Ma
za

gã
o,
 
S/
N°
, 

c
o
m
 

va
li
da
de
 

de
 

3 
an
os

(18
/08

/20
25)

. 
Fo

i 
de

te
rm

in
ad

o o
 c

um
pr

im
en

to

da
s e

xig
ênc

ias
 co

nt
id
as
 n

as
 N
or
ma
s e

 In
str

uçõ
es

de
 L
ic

en
ci

am
en

to
 da

 SE
MA

CE

CE
AR
Á

GO
VE

RN
O 
D
O

 E
ST
AD
O

PUB
LIC

AÇÕ
ES O

BRI
GAT

ÓRI
AS

FR
AN

CI
SC

O 
DA
NI
EL

 D
E 
AN

DR
AD

E

To
rn

a 
púb

lic
o q

ue
 r

ec
eb
eu
 da
 

Sup
eri

nte
ndê

nci
a

Est
adu

al 
do

 Me
io

 Am
bi

en
te

 - 
SE
MA
CE

 a 
Ren

ova
ção

da
 L
ic
en
ça

 Am
bi

en
ta

l p
or

 A
de
sã
o 

e 
Co

mp
ro

mi
ss

o

(LA
C) 

pa
ra
 B

as
e 

de
 R

ev
en
da

(LA
C) 

pa
ra
 B
as

e 
de
 
Re
ve
nd
a 

de
 G

ás
 L

iqu
efe

ito

de
 P

etr
óle

o 
(GL

P),
 l

oc
al

iz
ad

a
uni

cíp
io

Mor
rin

hos
/CE

,  n
a 
Ru
a  
Ma
no
el

 Pe
re
gr
in
o  
Ro

ch
a,

 n°
42
3,

 Ce
nt

ro
 co

m v
al
id
ad
e 
de

 3 
an

os
.F

oi
 de

te
rm

in
ad

o

o
 cu

mp
ri
me
nt

n
a
s
 N
or
ma
s

SE
MA

CE
e
 In

st
ru
çõ
es

(C
NP

J 
17

.7
91

.6
15

7.
79

1.
61

5/

-S
EM

UR
B

o 
tip

o F
AB
RI
CA
CÃ
O

RI
OS

 D
O 
VE

ST
UA

RI
do

 ti
po F

ABR
I

EP
RO
TE
ÇA
O t

oca
l

O, 
lo

ca
li

z

Ru
a 

Ago
sti

nho
 F

er
na

nd
es
 N
 

115
0 

Ba
ir

ro
ar

qu
e

Ru
a 

Ag
d

Sa
nt

a F
e 
Mu

ni
ua

pe

es
ta
do
 d

o 
Cea

ra.
 A

pub
lic

aça
o

int
egr

ant
e 

do
 

pro
ced

ime
nto
 

de
Amb

ien
tal

 j
unt

o 
à 

SE
MU
RB
, 

no
 

mun
ici

pi
MA

RA
NG

UA
PE

, 
e 
se

us
 ef

ei
to
s s

o s
er

ao

O 
MA

RC
IO

 LI
UA,

 to
rna

 p
u
u

re
au

So
li

ci
ta

cã
o 
da

 L
ic
en
ca
 A

mb
ie

nt
al
 Ún

ica
 p

ar
a 

Ba
re
s

ou
tr
os
 
es

ta
be

le
ci

me
nt

os
 

esp
eci

ali
zad

os 
e
m
 s

erv
ir

tt
im
an
to

 lo
cal

iza
dan

a A
y C

ant
ral

nº
 23

. N
ov

o O
ri
en
te
. 

Mu
ni
cí
oi
o d

e 
Ma
ra
ca
na
ú.

 Es
ta

do
 do

Cea
ré 

A P
RE
SE
NT
E P

UB
LI

CA
CÃ

D É
 PA

RT
E I

NT
EG
RA
NT
E

DOP
ROC

EDI
MEN

TO 
DE
 LI

CEN
CIA

MEN
TO 

AMB
IEN

TA
DO
 P

RO
CE
DI
ME
NT
O 

DE
 L

IC
EN

CI
AM

EN
TO
 A

MB
IE
NT
AL

VA
LI
DA
DO
S C

OM
 A

 DE
VI
DA

 EM
IS
SÃ
O D

A 
LI
CE
NC
A

AV
IS
O D

E L
IC

IT
AC

ÃO
 PR

EG
ÃO

 EL
ET
RÔ
NI
CO

 №º
 20

25
00

57

A 
Se

cr
et

ar
ia

 da
 C
as

a 
Civ

il 
to
rn
a p

úbl
ico

 o 
Pr

eg
ão

 El
et

rô
ni

co
 N
º 
20
25
00
57
, d

e 
in

te
re

ss
e d

a C
om
pa
nh
ia

 d
e

Águ
a e

 Es
go

to
 do

 Ce
ar

á -
CA
GE
CE
, c

ujo
 OB

JE
TO

 é:
 Re

gis
tro

 de
 Pr

eç
o p

ar
a f

utu
ras

 e 
ev
en
tu
ai
s A

qui
siç

ões
 de

Dis
cos
 d

e 
Cor

tes
, 
co
nf
or
me
 e

spe
cif

ica
çõe

s 
co

nt
id

as
 n

o 
Edi

tal
 e
 s

eu
s 
An
ex
os
. 
RE
CE
BI
ME
NT
O 
DA
S

PR
OP
OS
TA
S 

VI
RT

UA
IS

: 
No
 e

nd
er

eç
o 

ww
w.

co
mp

ra
sn

et
.g

ov
.b

r,
 a

tr
av
és
 d
o 

№ 
90
51
62
02
5,
 a

té
 o
 d

ia

26/
06/

202
5, 

às
 9h

 (H
orá

rio
 de

 Br
así

lia
-DF

). O
BT
EN
ÇÃ
O D

O E
DIT

AL:
 No

 en
der

eço
 el

etr
ôni

co 
ac
im
a o

u 
no

Es
ta
do

 d
o C

ear
á -

Pr
ef
ei
tu
ra

 Mu
nic

ipa
l d

e T
au
á -

Se
cr
et
ar
ia

 de
 In

fra
est

rut
ura

ço
s

Pu
bl
ic
os
. A

 Co
mi

ss
ao

 E
Lic

ita
ção

 da
 Pr

ete
itu

ra 
Mu
ni
ci
pa
l d

e 
Ta

uá
 co

mu
n

no
 di

a 1
3/

06
/2

02
5,

 as
 9h

00,
 re

al
iz

ar
á a

 a
be
rt
ur
a d

as
 Pr

opo
sta

s d
e P

re
ço
s d

a
Púb

lic
a N

° 0
22
/2
02
3-
CP
, c

uj
é c

on
tr
at
aç
ão

 de
 em

pr
es
a

ão
 de

es
tr
ad
as

 vi
cin

ais
 - 

PT
 10

88
n
o
 M

uni
cío

io 
de

Ol
iv
ei
ra

 -P
re
si
de
nt
e d

a
spe

cia
l d
e L

ici
taç

ă

Es
ta
do

Ho
ri
zo
n

202
5.0

6.0
5.2

. J
ul

ga
m

Gl
ob
al
. O

bje
to:

 Co
ntr

ata
ção

 de
 em

pr
es
a 
p

ca
 n
o D

ist
rit

o d
e Q

ue
im
ad
as
, n

o M
un
ic
ip
io

Ho
ri
zo
nt
e,

 s
o

Se
cr
et
ar
ia

 d
e 

Inf
rae

str
pra

zd

Ip
od
e

.c
om
pr
as
ne
t

ou
tr
as
 in

for
maç

ões
 na

 C
oo
rd
en
aç
ão

 d
e 

Lic
ita

ção
 e 

Con
tra

tos
, n

a

Pr
es

te
lo

 Br
an
co
, n

°5
10
0,

 Ce
ntr

o, 
Ho
ri
zo
nt
e/
CE

 ou
 (8

5)3
222

.05
83.

 Ho
ri

zo
nt

e/
CE

10
 de

ar
ti

ns
Co

nt

pal
 de

lt
ai
ça
ba
-S
e

Av
i

Ele
tro

nic
o N
 0

73
/7

07
6-

E.
 Ob

jet
o A

q
sd
em
an
g

Ed
uc

aç
ão

 i
nfa

nt

Id
e r

es
po

ns
ab

il
id

ad
e 
da

 Se
cre

tar
ia 

de
 Ed

uc
aç

ão
, C

tas
: 2

6/
06
/2
02
5.

 às
 9:

00
 AM

.h
or

5. A
be
rt
ur
a d

as
 pr

opo
sta

s: 
26
/0
6/
20
25
, a

s 9
:0
0 A
M

Lo
ca

do
 ed

ita
l: w

ww.
m2a

tec
nol

ogi
a.c

om.
br 

e w
ww.

ita
ica

ba.
ce.

gov
.br

. L
oca

l 
de

 a
be
rt
ur
a 

da
s

pos
tas

: 
ww

w.
mZ

at
ec

ho
lo

gi
a

Ita
iça

ba,

Es
ta

do
 d
o C

ea
rá

 - 
Pre

fei
tur

a M
uni

cip
al 

de
 Ja

rdi
m.-

 Av
is
o 
de

 Ju
lg
am
en
to

 - 
Pr
eg
ão

El
et

rô
ni

co
 n°

 20
25
.0
4.
23
.2
. O

 Ag
en
te

 de
 Co

nt
ra

ta
cã

o/
Pr

eg
oe

ir
o d

a P
re

fe
it

ur
a M

un
ic

ip
al

 d

Jar
dim

/CE
, t

or
na

 pú
bli

co,
a c

onc
luí

dolo 
o j

ulg
ame

nto
 fi

nal
 do

 Pr
eg
ão

 El
etr

ôni
co 
n

20
25

.0
4.

23
.2

, t
en
do
 o
 s

eg
u

sul
tad

o: 
A 

em
pr
es
a S

&S
 I

nfo
rma

tic
a A

ss
es

Co
ns

ul
to

ri
a 

Mu
ni

ci
pa

l 
ve
nc
ed
or
a j

unt
o 
a
o
 L

ot
e 

01
: L

ice
nça

 d
e 

us
o 

de
 s

is
te
ma

inf
orm

ati
za

ve
nc

ed
or

a p
or

 te
r a

pr
es

en
ta

do
m
o

 de
pr

eç
os

co
m o

 or
ça

me
nt

o c
on

st
an

te
 no

 T
er

mo
 d
e R

ef
er
ên
ci
a,

dec
lar

ada
 ha

bil
ita

da 
po

r c
um
pr
im
en
to
 in

teg
ral

 às
 e

xig
ênc

ias
 d

o 
Edi

tal
 C

on
vo
ca
tó
ri
o.

Ma
io
re
s 
in
fo
rm
aç
õe
s 
na

 se
d

ur
a M

uni
cip

al 
de

 J
ar

di
m 
na

 s
al
a 
de

 Li
ci

ta
çõ

es
 e

n°
 34

7.
 Ce

nt
ro

.
pe
lo

 te
le
fo
ne

 (8
813

481
.

ra
im
/,

 pe
ro 

te
le

to
nа

 )0
0(
39
0

744
5, 

n
o
 h
or

ár
io
 d
e 

08
:0

ho
ra
s 
ou
 a

in
da
 a

tr
av
és
 d
o 

en
de
re
ço

 el
etr

ôni
co

lic
ita

cao
@ja

rdi
m.c

e.g
ov.

br.
 J

ar
di
m/
CE
, 

10
 
de

 ju
nh

o 
de
 2

02
5.
 M

at
he
us

 A
nt
on
io

Ol
iv

ei
n

çã
o/
Pr
eg
oe
ir
o.

Mu
ni
ci
pa
l 
de

 Aq
ui
ra
z

oli
ca-

es
so

 d
e 
Ch

am
ad

a P
ub
li
ca

 n°
 09

.0
02
/2
02
5 C

P.
 A

 Pr
ef

ei
tu

ra

to
rn

a p
ubl

ico
, p

ar
a c

on
he
ci
me
nt
o 

do
s i

nt
er
es
sa
do
s q

ue
 o
s 

par
tic

ipa
a ni

el  
Fer

r ei
ra

Ma
rq
ue
s N

et
o,

 El
izo

nia
s A

lv
es

 d
e S

ou
za

 e
 Ma

ri
a J

an
ai
na

 e 
Si

lv
a O

liv
eir

a, 
apr

ese
nta

ram
re
cu
rs
os

 co
nt
ra

 de
ci
sã
o d

a C
om

is
sã

o 
de

 Se
le
çã
o e

 Ha
bil

ita
ção

 Jur
ídi

co 
Fis

cal
 re

fe
re

nt
e

res
ult

ado
 pr

eli
min

ar 
da

 et
ap
a d

e h
abi

lit
açã

o j
urí

dic
a, n

o p
ro

ce
ss

o q
ue

ap
oi

o a
os

 g
ru

po
s d

e q
uad

rii
ha e

 Fe
ste

jos
 Ju

nín
os 

de
 Aqu

ira
z -
XI

Aqu
nin

o. 
An
te

 ao

ex
po
st
o,
 fi

ca 
ab

er
to

 o
 pr

azo
 pa

ra
 co

ntr
arr

azõ
es.

 O
 pr

oc
es

so
 en

co
nt
ra
-s
e 
co
m v

ist
a

fr
an

qu
ea

da
 a

os
 i

nte
res

sad
os.
 M

ai
or
es
 i

nf
or
ma
çõ
es
 p
od
er
ão

 s
er

se
de
 d

a

Co
mi
ss
ão
, 

loc
ali

zad
a a

 R
ua

 d
a I

nte
gra

ção
, S

/N,
 Ce

ntr
o, 

Aq
ui
ra
z,

 Ce
ar

io
 de

 8h
 às

12
he

 13
h 
às

 16
h.

 Gi
lv

an
 Al

ve
s d

e S
an

ta
na

-O
 Pr

es
id
en
te

PO
PU
LA
RE
S_

 CL
AS
SI
FI
CA
DO
S

WW
W.

OP
OV

O.
CO

M.
BR

QU
AR
TA
-F
EI
RA

FO
RT

AL
EZ

A 
-
 CE

AR
Á 

-
 1
1 
DE

 J
UN

HO
 D
E 
20

25

Es
ta
do

 do
 Ce

ar
á -

 Pr
efe

itu
ra  

Mun
ici

pal
 de

 Ta
bu

le
ir

o  
do

 No
rt

e -
 Av

is
o 
de

 Re
vo
ga
çã
o

le
 Li

cit
açã

o. 
Mo
da
li
da
de
: P

re
gã
o E

let
rôn

íco
 n.

º P
E-
10
.1
2.
01
/2
02
4-
Di
ve
rs
as
. O

bj
et
o:

ão
 de

 Ma
te
ri
aí
s P

er
ma

ne
nt

es
 (M

aqu
iná

rio
s Es

por
tiv

os 
e M

obi
liá

rio
 Ur

ba
no
),

 a
sta

lad
os 

no
s D

iv
er
so
s E

sp
aç
os

 Pú
bli

cos
, d

o M
un

ic
íp

io
,  d

e r
esp

ons
abi

lid
ade

s U
ni

Ges
tor

as 
do

 Mu
ni
cí
pi
o d

e T
abu

lei
ro 

do
 No

rt
e.
 T

ip
o:
 M
en

or
po

r 
Lo
te
. O

 A
ge

n
Pre

ço  
po
r L

ote
.

Ag
en

te
 de

 co
ntr

ata
çaã

o c
om

un
ic

a a
os

 in
ter

ess
ado

s  q
ue

 o
 Ce

rt
am
e

tr
at

ac
ão

 c
om

un
ic

a 
ao
s 
in

te
re

ss
ad

os
 q
ue

 o
 Ce

rt
am
e

Fo
ra
 R
ev

og
ad

o
co

nv
en

ie
nc

ia
 e
 op

ort
uni

dad
e. 

Ro
na
ld
o 

Gu
im
ar
ae
s

Ma
lv
ei
ra

 -
 Se

cre
tár

io 
de

 Ed
uca

ção
 / 

Fr
an

ci
sc

o 
Ra

im
un

do
 d
e 

Li
ma

 -
 Se

cr
et
ár
io

 d
e

Mu
ni

ci
pa

l d
e E

spo
rte

 e 
Ju
ve
nt
ud
e

Pr
e

Mu
ni

ci
pa

l 
de

 S
ão

Pr
eg
ão
 N

° 
P

O(
A)

 S
ec
re

Sa
ud

e.
 a
tr
av
és

 d
ol
a

oei
ro(

a),
 to

rm
a p

re
al
iz
ar
á a

s 
09
:0
0 

do

ele
tro

nic
o h

ttp
s:/

/co
mpr

as.
m2a

tec
nol

ogi
a.c

om.
br/

. P
re
gã
o 

nº
 P
E 

02
8.

20
25

-
Aq
ui
si
cã
o

da
s

bje
to.

Aqu
isi

çao
 de

 ca
dei

ras
 de

 re
da

s pa
ra 

ate
nde

r a
s d

em
an

da
s d

a p
op

ul
aç

ão
 do

do
 s

er 
obt

ido
s n

os
 e

nd
er
eç
as

 el
etr

óni
cos

 ht
tps

://
com

pra
s.m

2at
ecn

olo
gia

.co
m.b

r,
el

et
rô

ni
co

s

te/
CE,

 10
 de

 Ju
nh
o d

e 2
02
5,

 He
la
yn
e F

ra
nq
ue
le

 S
oa
re
s 
Ro

ch
a-

Pr
eg

oe
lr

o(
al

tr
o d

e P
re
ço
s.

Pr
ef

ei
to
 t

or
na

Reg
ist

ro 
de
 P

reç
os 

n°

20
25

06
09

00
01

,de
co
rr
en
te

 d
o p

na
 m
od

al
id

ad
e P

re
gã
o E

let
rôn

ico
 nº

 00
8/

20
25

-P
Е,

cu
jo
 o
 o

bj
et
o 

e:
 R

égi
str

o
ra
ta
çã
o 
de
.e

mp
re
sa

pr
es
ta
cã
o

cia
l

liv
ers

as 
se
сr

alo
bal

: R
$ 4

99
 99

9 
92

(qu
atr

oce
nto

s e
 no

ven
ta 
e
 n
ov

e 
mil

, n
ov
ec
en
to
s e

 n
ov
en
ta

 e
 n
ov

e r
eai

s e
 no

ve
nt
a e

 do
is

cen
tav

os)
. V

ig
ên
ci
a 
da
 at

a: 
da
 d

at
a 
da
 a

ss
in

at
ur

a a
té 

09
 d

e j
un
ho
 d
e 

20
26
, 
Em
pr
es
a

Co
nt

ra
ta

da
: B

all
ist

a P
ub

li
ci

da
de

 LT
DA

, C
NP
J:

 31
.36

4.9
63/

000
1-0

6.A
ssi

na p
el
a c

ont
rat

ant
e:

Leo
nci

o M
en

de
s F

ar
ia
s F

ilh
o. A

ss
in

a pe
la C

on
tr

at
ad

a:
 Igo

r M
el
o F

eit
osa

 Ar
ag
ão
.

al 
de

 Sã
le
tr
an
ic
o 

N 
90
01
4/
20
2

ro
ce
ss
o 
Ad

mi
20

25
.0

5.
07

.0
1.

o(
s)

 So
lic

ita
nte

l
0r

.0
1.
 0

(s
(

ede
ral

 nº
 14

.13
3/2

021
 eo

hi
da
de

 c
om

 at
n°

 14
.13

3/2
021

 e
o

lun
ici

oal
 N°

 54
/2

02
Mu
ni
ci
pa
l 
N 

54
/2
02
3,

 in
to

rm
am

 a
os

 in
te
re
ss
ad
os

 qu
e

rô
ni
co

 (D
ia

 25
/0

6/
20

2
a 2

5/
06

/2
02

5
e B

ras
ili

a))
asi

lia
)).

si
çã
o d

e v
el
cu
lo
s

nd
er

 a
s n

ec
es
si
da
g

et
an

as
 d
o 

Tr
ab
al
ho

 e
 De

s
Soc

ial
 e
 d

o

te 
do

 Mu
ni
ci
pi
o d

e S
ão

 Be
ne

di
to

-C
E.
As

 co
ndi

çõe
s, 

qua
nti

dad
es 
e

 ex
igê

nci
as

be
le

ci
da

s 
no
 E

dit
al 
e
 s
eu
s 

an
ex
os
, 
qu
e 
po

de
m 

se
r 

ac
es
sa
do
s 

no
 s

ite
gov

.br
/ap

p/e
dit

Be
ne
di

e j
un

ho
 d
e 

20
25
- 

Th
am

ir
es

Ro
dr

ig
ue

s
la 
do

 Me

Es
ta
do
 d
o 
Ce

ar
á -

 Pr
efe

itu
ra 

Mu
ni

ci
pa

l d
e 
Ta
uá

 - 
Av
is
o d

e 
Lic

ita
ção

. A
 Pr

efe
itu

ra
e T

au
á,

 po
r m

ei
o d

o O
rd

en
ad

or
 de

 De
sp

es
as

 da
 Se

cre
tar

ia 
de

 P
ro

te
çã

o S
oci

al,
tor

na 
púb

lic
o a

os
 in

te
re
ss
ad
os

 a
 ab

er
tu
ra
 d
o 
Pr
eg
ão

 El
etr

oni
co 

nº
 1
0.

06
.0

01
/2

02
5-

SP
S.

cu
jo

 ob
jet

o é
 o 

Reg
ist

ro 
de

 Pr
eço

s p
ar
a f

utu
ra 
e
 e

ven
tua

l 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 em
pr
es
a 
pa

ra
erv

iço
s d

e m
an
ut
en
çã
o p

rev
ent

iva
 e c

orr
eti

va 
in 

loc
o, 
c
o
m

 fo
rn
e

fo
rn

ec
im

en
to
 d

e 
gás

, i
ns

ta
la

çã
o e

 de
si
ns
ta
la
çã
o 
de

 c
en
tr
ai
s 
de
 a

r-
co

nd
ic

io
na

do
 pa

ra
lat

end
er 
as

 pe
ce

ss
id

ad
es

 da
 Se

cr
et

ar
ia

 de
 Pr

ot
ec

ão
 So

ci
al
 d

o 
Mu

ni
ci

ni
o d

e T
au
s-
CE

 C

Ab
er

tu
ra

 d
as

 Pr
op
os
ta
s p

ar
a 
o d

ia
 30

 d
e J

un
ho

 de
 20

25
. à

s 0
8h
00
mi
n.

 O
 E
di
ta
l c

om
pl
et
o

es
tá
 d

isp
oni

bil
iza

do 
e
m
:
 ht

tps
://

www
.go

v.b
r/p

ncp
/pt

-br
. 

htt
ps:

//n
ovo

bbm
net

.co
m.b

r/
es

tá
 di

spo
nib

ili
zad

o e
m:

 ht
tps

://
www

.go
v.b

r/p
ncp

/pt
-br

. h
ttp

s:/
/no

vob
bmn

et.
com

.br
/,

htt
ps:

//m
uni

cip
ios

-ic
ita

coe
s.t

ce.
ce.

gov
.br

/ e
 ht

tps:
//ww

w.ta
ua.c

e.go
v.br

/lic
itac

ao.p
hp

Tau
á-C

E, 
10

 de
ju

nh
o d

e 2
02

5.
 Or

de
na

do
r d

e D
es
pe
sa



593DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº108  | FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE 028.2025-SESA. O(A) Secretaria de 
Saude, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  09:00, do dia 25 de junho de 2025,  no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE 028.2025-SESA. Objeto: Aquisição de cadeiras de rodas para atender as demandas da população do Município de 
São Gonçalo do Amarante junto a Secretaria de Saúde o edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.
com.br, www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 10 de Junho de 2025. Helayne Franquele Soares 
Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-005/2025-SEMEB. 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Município de Tabuleiro do Norte-CE, 
Conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. 
Comissão de Pregão Comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 25.06.2025 às 08:00 horas (horário de Brasília). 
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess “Acesso identificado no link – acesso publico e 
www.tce.ce.gov.br. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Concorrência Eletrônica Nº 2025.06.05.2. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica no Distrito de Queimadas, no Município de Horizonte, sob a responsabilidade 
da Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas e Recursos Hídricos do Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento e abertura para análise 
das propostas será até às 09h00min do dia 01 de Julho de 2025. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.
horizonte.ce.gov.br , www.tce.ce.gov.br, outras informações na Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 10 de junho de 2025 - Rafaela Lima dos Santos Martins - Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 25.12.01-
CE – O(A) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação, torna público que realizará às 09h, do dia 14 de Julho de 2025, 
no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/ Concorrência Pública Nº 25.12.01-CE. Objeto: Construção do Centro de Referência de 
Assistência Social (CRAS) no distrito do Deserto do Município de Itapipoca-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br. Informações pelo Telefone: (88) 361.5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, São Sebastião, CEP: 
62508-170, Itapipoca-CE. Itapipoca-CE, 10 de Junho de 2025. Wilsiane Soares de Oliveira Marques – Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019/2025 
– Objeto: Contratação de serviços especializados de promoção, planejamento, logística e execução de eventos para realização de festas e eventos 
promovidos pelo Município de Iracema. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 27 de Junho de 2025, às 08h (horário de Brasília). O Edital está disponível nos 
Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do pregão), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco 
das Chagas Cavalcante Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-018/2025 
– Objeto: Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de material de consumo médico hospitalar destinado ao funcionamento do 
Sistema de Saúde do Município de Iracema/CE. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 25 de Junho de 2025, às 08h (horário de Brasília). O Edital está disponível nos 
Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do pregão), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco 
das Chagas Cavalcante Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico n. 2025.06.10.1, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo de Ipaumirim/CE. Abertura: 26 de junho de 2025, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 12 de junho de 2025, 
às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, licitacaoipaumirimce.com.br, pncp.gov.br e 
ipaumirim.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 10 de junho de 2025. Hugo Daniel Porfírio 
Mariano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato -  Pregão Nº 2025.01.16.1. Partes: O Município de Umari, através da Secretaria 
Municipal de Educação e a Empresa Papelaria Cajazeiras LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros 
alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FME de Umari/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 92.946,96 (noventa e dois mil novecentos e quarenta e seis reais e 
noventa e seis centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Robson Miguel da Silva e José Marcondes Fernandes. Data de Assinatura do 
Contrato: 11 de fevereiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Publicação de Ata de Registro de Preços Nº 032/2025 - Dispensa Eletrônica Nº. 
2025.05.19.002 - SRP. Órgão Gestor: Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econômico. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de 
Contratação de empresa para aquisição de ecobags personalizadas para atender às demandas da Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento 
Econômico da Prefeitura de Camocim/CE. Empresa: 51.712.599 Regina Vasconcelos Caetano de Vasconcelos CNPJ nº 51.712.599/0001-27. Valor Total da 
Ata: R$ 27.440,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e quarenta reais). Gerenciador da Ata: Maria Mirlene Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Turismo e Desenvolvimento Econômico. Validade: 12 meses. Camocim/CE, 10 de junho de 2025. Rozineide Carlos de Araújo - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão Nº 2025.01.16.1. Partes: O Município de Umari, através da Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa Verdivita Cariri LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros 
alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FME de Umari/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 4.336,50 (quatro mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta 
centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Robson Miguel da Silva e Pedro Renato Aguiar de Melo. Data de Assinatura do Contrato: 20 
de fevereiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão Nº 2025.01.16.1. Partes: o Município de Umari, através da Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa Ferreira e Luna Comércio e Serviços LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e 
cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação/FME de 
Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 28.113,00 (vinte e oito mil cento e treze reais). Vigência 
Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Robson Miguel da Silva e Cicero Samuel de Sousa Luna. Data de Assinatura do Contrato: 13 de fevereiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico nº 018/2025.02. Onde se lê: dia 17 de abril de 
2025. Leia-se: dia 17 de junho de 2025. Uruburetama/CE, 10 de junho de 2025. Maria Adriana M. de Sousa - Secretária de Saúde

*** *** ***


		2025-06-11T03:00:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha 
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente




